[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.07.2013
	№ 1252

О внесении изменений в постановление

администрации города от 27.12.2012 № 2308

«О порядке предоставления в 2013 году

из бюджета муниципального образования

«Город Коряжма» субсидий  юридическим лицам,

(за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

В целях участия муниципального образования «Город Коряжма» в расходах на оснащение многоквартирных домов общедомовыми приборами учета энергоресурсов в доле помещений, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с решением городской Думы от 13.06.2013 № 467 «О внесении изменений в решение городской Думы от 13.12.2012 № 420 «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2013 год», руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление  администрации города от 27.12.2012 № 2308 «О порядке предоставления в 2013 году из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» субсидий  юридическим лицам, (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» следующие изменения:

1. Пункт 1 дополнить дефисом следующего содержания:

«- ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим установку общедомовых приборов учета в многоквартирных домах.»;

2. В Порядке предоставления в 2013 году субсидий  юридическим лицам, (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям  товаров, работ, услуг:

2.1. Раздел 1 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

«19) на возмещение затрат по установке общедомовых приборов учета энергоресурсов в доле муниципальных квартир».
2.2. Дополнить разделом 20 следующего содержания:

«20. Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат
по установке общедомовых приборов учета энергоресурсов

в доле муниципальных квартир

20.1. Субсидии предоставляются ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим установку общедомовых приборов учета в многоквартирных домах (далее - ресурсоснабжающие организации).

Для целей настоящего Порядка под ресурсоснабжающими организациями понимаются организации, которые осуществляет снабжение энергетическими ресурсами или их передачу, и (или) сети инженерно-технического обеспечения которых имеют непосредственное присоединение к сетям, входящим в состав инженерно-технического оборудования многоквартирных домов, подлежащих оснащению приборами учета энергоресурсов.
20.2. Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат по установке общедомовых приборов учета энергоресурсов в доле муниципальной собственности в общем имуществе многоквартирных домов.

Затратами ресурсоснабжающей организации по установке общедомовых приборов учета энергоресурсов являются расходы на приобретение и установку приборов учета, включая разработку проектной документации и сметных расчетов стоимости оснащения многоквартирных домов приборами учета.
20.3. Условиями предоставления субсидий являются:

- организация учета используемых энергоресурсов должна осуществляться в соответствии с требованиями, предусмотренными частью 1 статьи 13 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- заключение договора с администрацией города на предоставление субсидий (далее - договор) и выполнение условий договора.

20.4. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Город Коряжма» и лимитами бюджетных обязательств, предусмотренными на данные цели.

20.5. Субсидии предоставляются на основании договора, заключаемого администрацией города с ресурсоснабжающей организацией. Проект договора разрабатывается управлением муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

20.6. Выплата субсидий производится администрацией города на основании следующих документов:
- заявки на получение субсидий на имя главы муниципального образования произвольной формы;

- расчета субсидий;

- заверенных копий сметной документации на установку общедомового прибора учета энергоресурсов;

- заверенных копий актов допуска приборов учета в эксплуатацию;

- заверенных копий договоров с подрядными организациями;

- заверенных копий счетов или счетов-фактур, актов о приемки выполненных работ (форма КС-2), справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), актов приемки законченного строительства (форма КС-11);

- заверенных копий платежных поручений.

Формы, сроки предоставления, порядок согласования документов устанавливаются договором.
Выплата субсидий производится после проверки выполненных работ управлением муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

20.7.  В случае нарушения условий предоставления субсидий соответствующий объем субсидий подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Город Коряжма» в соответствии с действующим законодательством.

20.8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города администрации города и финансовое управление администрации города.».
Глава муниципального образования                                                   В.И. Елезов